
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 июня 2023 года № 2104 

 

О поддержке инициативных проектов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 

инициативных проектов на территории муниципального образования «Город 

Саратов», а также проведения их конкурсного отбора, утвержденным 

решением Саратовской городской Думы от 28.05.2021 № 89-713 «Об 

инициативных проектах в муниципальном образовании «Город Саратов», по 

результатам заседания конкурсной комиссии, осуществляющей проведение 

конкурсного отбора инициативных проектов, состоявшегося 31 мая 2023 года 

постановляю:  

 

1. Поддержать следующие инициативные проекты:  

1.1. «Реконструкция входной зоны (крыльцо) по адресу: г. Саратов, 

пос. Жасминный, ул. Строителей, б/н, МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 105» Ленинского района города Саратова». 

1.2. «Установка универсальной спортивной площадки во дворе             

жилых домов № 29 по ул. им. Тархова С.Ф. и № 10, 12, 12А по                             

ул. им. Уфимцева К.Г. в г. Саратове». 

1.3. «Устройство спортивного комплекса на территории 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 46» Ленинского района г. Саратова». 

2. Администрации Ленинского района муниципального образования 

«Город Саратов»: 

2.1. Продолжить работу над инициативными проектами, указанными в 

пункте 1 настоящего постановления в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных решением о бюджете муниципального образования «Город 

Саратов». 

2.2. Направить инициаторам инициативных проектов, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления, копию настоящего постановления. 



2 

3. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить его на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»          Л.М. Мокроусова 


